
 

保護者 様 

 

 

部活動再開のお知らせ 

 梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

本校の教育活動へのご理解、ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の件に関しまして、南中学校の部活動について再開いたします。 

 つきましては、以下のように部活動を実施して参りますので、何卒ご理解をいただけれ

ばと思います。 

また、１年生の部活動見学・仮入部・本入部に関しても以下の日程で実施いたしますの

で宜しくお願いします。 

尚、今後の状況により変更になる可能性もありますのでご理解をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 部活動再開日 

２・３年生 ６月２３日（火） 放課後練習から再開 

 

２ 活動時間 帰りの会終了～１８：００（最終下校時刻）までに正門を通過する。 

 

３ 活動内容詳細  

（１）６月２３日（火）～２８日（日）を慣れの期間とする。 

慣れの期間は各部活３日程度、各日１時間程度の活動とする。 

 （２）６月３０日（月）～７月２２日（水）を通常活動期間とする。 

    通常活動期間は、部活動ガイドラインに準じて実施する。 

（３）３年生の活動終了日を７月２２日（水）とする。 

     

４ １年生の活動について   ※詳細は１学年よりお知らせいたします。 

  ・部活動見学期間   ６月２９日（月）３０日（火）７月１日（水） ３日間 

  ・部活動仮入部期間  ７月２日（木）～６日（月） ５日間 

  ・入部届提出（本入部）７月７日（火）８日（水）９日（木） ３日間 

 

５ そ の 他  （１）各部活動の活動計画詳細は後日顧問より配布いたします。 

         （２）活動は吉川市部活動再開ガイドラインに準じておこないます。 

（３）朝練習に関しては当面の間、全部活動実施しません。 

（４）土・日の活動時にも検温チェックシートを持参してください。 

（５）部活動保護者会（全体会）は、実施しません。各部活動の保護

者会については、後日各顧問より連絡いたします。 

（６）３年生の代替大会実施の場合は、顧問より連絡いたします。 

令和２年６月１５日 

 

吉 川 市 立 南 中 学 校 

校 長  窪 田  和 彦 


